
 

 
 

 

 

 

報道機関 各位 

 

山口市議会議員を山口大学経済学部に招き、 

大学生による山口市の定住人口増加のための政策提言プレゼン発表会を行います 

（6 月 27 日(金)10：30～12：00） 

 
梅雨の候、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研

究活動に格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、このたび本学経済学部では、6 月 27 日（金）10 時 30 分より、山口市議会議員 5 名（予定）を

本学にお迎えし、経済学部生による「山口市に対する政策提言プレゼンテーション発表会」を開催いた

します。 

本発表会では、大学生が若者ならではの視点から、地方都市が抱える喫緊の課題である「定住人口の

増加」に向けた政策提言に取り組みます。 

大学生が地域社会の課題に真摯に向き合う姿を通じて、まちづくりにおける新たな視点や可能性を感

じていただける貴重な機会になるものと考えております。 

当日スケジュールは次のとおりです。 

 

10：30 経済学部長挨拶 

       場所  ：経済学部棟第一会議室（経済学部 A 棟 2F） 

      第一報告：2、3 年生による政策提言 

      第二報告：1 年生による政策提言 

(1) 子育て支援 

(2) 娯楽施設・イベント 

(3) 福祉サービス 

(4) 雇用創出 

(5) 地域ブランディング 

11：45 議員の方々による講評・フィードバック 

12：00 終了 

 

本発表会は、大学生が実際の行政課題に対して、具体的な政策提言を行う実践型の学びの場となって

おります。次代を担う学生たちが、大学での学びを活かし、自らの言葉で社会に対して提言を行う姿を

通じて、地方創生における人材育成の新たな可能性を感じていただけるものと存じます。 

つきましては、広く周知いただくとともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

【2025 年 6 月 24 日】 

送付枚数 本票含め１枚 

 

送付枚数 送信票含め A4 版 4 枚 

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部 

総務課広報室 

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1 

 TEL 083-933-5007 

 FAX 083-933-5013 

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp 

●この件に関する詳細は下記までお問合せください。 
 
山口大学経済学部 准教授  
Perlaky Denes Peter（ペルラキ ディーネシュ ペテル） 
TEL   083-978-5463 
E-mail  peruraki@yamaguchi-u.ac.jp 


